
令和４年１１月１６日 

保護者の皆様 

地域・ご来賓の皆様 

江戸川区立清新第一中学校 

校 長 薦 田  敏 

 

１１月１９日（土）の学校公開中止のお知らせ 

 

 秋も深まり、すっかり日足が短くなりましたが、保護者のみなさまにおかれましては益々ご健

勝のことと存じます。日頃から、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力いただきありがとうご

ざいます。 

 下記のような状況を鑑み、年間行事予定表や、１０月２５日付のお知らせで周知しておりまし

た１１月１９日（土）の学校公開を中止させていただきます。 

 地域の方や保護者の皆様においでいただくことを中止するのであって、生徒が受ける土曜授業

は実施いたします。 

 状況が許せば予定通り１２月の三者面談、２月の作品展、３月の合唱コンクール、卒業式など

で、保護者の皆様にお越しいただく機会をもちますので、その際はぜひおいでください。 

 

 学校公開中止を決めた状況としては、昨日東京都の新型コロナウイルスの新規感染者が１万人

を超え、増加傾向にあること。また、本校においても複数の学年にわたって、新型コロナウイル

スに罹患している生徒がいるほか、発熱して学校を休んでいる生徒もいます。もちろん風邪やイ

ンフルエンザの可能性も十分考えられるので、冷静な対応が必要と考えていますが、健康な人ば

かりであったとしても、潜伏期間なども考慮すると、多くの人が校舎内で密に過ごす機会を減ら

し、時間も短くしたいと考えています。 

 １１月２７日（日）には、３年生が葛西南高校に出向いて、中学生英語スピーキングテストを

受けることになっており、この結果は都立高校の入試試験の点数にも加算されることになってお

りまので、当日欠席しないことが望ましく、また１１月２８日（月）には２年生が鎌倉方面に校

外学習、１１月２９日（火）には１年生が鎌倉方面に校外学習と、学校行事も続きます。そこで、

このタイミングで多くの保護者にご来校いただく学校公開の実施は難しいとの考えに至りまし

た。 

 

 学校ではこれまで通り、登校前に体温チェックを含む健康観察をして報告すること。体調のす

ぐれない生徒は登校しないこと。教職員による校舎内の消毒活動。来校者に来校時にはアルコー

ルで手指消毒すること。給食は黙食を徹底することなどの対応を行ってまいります。ご協力をよ

ろしくお願いします。 

 なお、急に新型コロナウイルス感染者やインフルエンザ感染者が増えた場合には、急遽給食を

中止して帰宅させる「学級閉鎖」などを行う可能性がありますので、このような場合に備えて各

家庭で昼食のご準備をよろしくお願いします。 

 

 

お問い合わせ先 

清新第一中学校  

副校長 吉山 

電話 03-3878-1281 


